
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 21 DEL 30/03/2017  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE E CENTRO 
ALL@INN.- CODICE CIG:Z2E1D5E753. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA SISAR  DI MAMELI MARIA IGNAZIA e 
C. DI SESTU           

Codice CIG: Z2E1D5E753 
L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamati i seguenti atti: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1 

del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04.01.2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. Daniele 

Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 
Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento, 

Sig.ra Daniela Cossu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento 

Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n.126 
“Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante " Esame ed approvazione nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 (art.170,comma 1, del d.lgs.n.267/2000; 



    
  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 29/03/2017  con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
 
Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio n.11 del 14.02.2017 così come rettificata 
con Determinazione n.14 del 24.02.2017: 
  

 è stata avviata apposita procedura di gara, ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50, tramite 
una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, mediante ricorso al 
Mercato elettronico SardegnaCAT, con formulazione di RDO, per l’affidamento del servizio di 
gestione della biblioteca comunale e del centro all@in –per un importo a base d’asta di €.18.000,000 
(comprensivo delle spese generali e degli oneri per la sicurezza-iva esclusa in quanto esente ai 
sensi dell’art.10 del D.P.R.633/1972); 

 sono stati approvati i documenti di gara; 
 sono stati invitati alla procedura tutti gli operatori economici presenti sul Cat Sardegna nella 

categoria “Servizi biblioteche-Cat.92522000-6; 
Considerato che: 

 la suddetta gara è stata regolarmente pubblicata sul portale Cat Sardegna in data 15.02.2017 e alla 
stessa è stato attribuito dal sistema il codice rfq_311763; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12,00 del giorno 
27.02.2017 mentre l’esame e l’apertura delle stesse, è stato fissato per le ore 11,00 del 28.02.2017 
e rinviata, per motivi organizzativi, alle ore 09,00 del 01.03.2017; 

 
Tenuto conto che la Commissione di gara, nominata con propria  determinazione n.15 del 27.02.2017 e 
riunitasi  in data 01.03.2017  ha proceduto alla valutazione delle offerte pervenute regolarmente tramite il 
sistema Cat Sardegna  e presentate dai seguenti operatori: 
 
 

Operatore Partita IVA  Citta’ Provincia 

Cooperativa Sociale 
Studio e Progetto 2 –
Onlus 

00646340950 ABBASANTA OR 

LaLettura-Società 
Cooperativa a.r.l. 

00538880956 ORISTANO OR 

Sisar-di Mameli Maria 
Ignazia e C. 

02347940922  SESTU CA 

  
Visti a tal fine i seguenti verbali, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale: 

 Verbale n. 01 del 01.03.2017- Seduta Pubblica - con la quale la Commissione esaminava la 
documentazione amministrativa ed ammetteva alle fasi successive di gara tutti gli operatori 
economici ; 

 Verbale n. 02 del 01.03.2017 - Seduta riservata - con la quale la Commissione di gara procedeva 
alla valutazione delle offerte tecniche assegnando agli stessi i punteggi in relazione alle 
caratteristiche metodologiche, qualificative e tecniche del progetto presentato; 

 Verbale n. 03 del 01.03.2017 - Seduta Pubblica - con la quale la Commissione procedeva 
all’apertura delle offerte economiche  virtuali e  alla sommatoria dei punteggi attribuiti per capacità 
tecnica e offerta economica, formulando la graduatoria finale dal quale si evince che primo in 
graduatoria, e quindi aggiudicatario dell’appalto in argomento è risultata essere: 

  

Operatore Partita IVA  Citta’ Provincia 

Sisar-di Mameli Maria 
Ignazia e C. 

02347940922  SESTU CA 

 
che ha ottenuto un punteggio complessivo di 72,65 e per il prezzo netto di €.17.829,00; 
 
Visto pertanto  il verbale delle operazioni di gara n.03 del 01.03.2017,  con valenza di proposta di 
aggiudicazione, relativo all’affidamento del servizio di gestione biblioteca comunale; 
 
Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere e 
pertanto  si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 



D.lgs 50/2016,all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 
operazioni di gara per l’affidamento del servizio in oggetto (VERBALE N.3 DEL 01.03.2017); 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto e approvare le risultanze dei lavori della Commissione di gara, svoltisi in data 01.03.2017, 
per l’affidamento della gestione del servizio biblioteca comunale e centro all@inn di cui ai verbali n.1-2-3 del 
01.03.2017 allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale ; 
 
Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del d.lgs. 
50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 
01/03/2017, per l’affidamento del summenzionato servizio alla seguente Ditta: 
 

Operatore Partita IVA  Citta’ Provincia 

Sisar-di Mameli Maria 
Ignazia e C. 

02347940922  SESTU CA 

 
per l’importo complessivo netto  di €.17.829,00; 

 
Di dare atto che la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di 
legge e successiva aggiudicazione definitiva efficace. 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nel rispetto degli 
obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

VISTO  PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 01/04/2017 al 
16/04/2017. 
 
 
Senis, lì 01/04/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


